m pi . ACODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000816.31-08-2022. h. 10: 54

L,/Z?//&)/ﬂ/& //ﬂ// ‘Z/////w/////e

Ypivso Sootistioe Rogionats pov o Tosoume

iéﬂ)ﬁ’n%m r,ré//%c@i:%ww% Attlr scvie for, Iervrie (/ﬂ%wﬁﬂﬁ'ﬂf O COINIUNCANCI?E

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota del M.l. AOODGPER.16691 del 29 aprile 2022 ¢ 1’allegato schema di Decreto
interministeriale relativo alla determinazione delle dotazioni organiche del personale amministrativo,
tecnico ed ausiliario per I’anno scolastico 2022/2023;

VISTA la nota del M.I. prot. AOODGPER.24439 del 24 giugno 2022 avente ad oggetto I’adeguamento
degli organici di diritto del personale A.T.A. alle situazioni di fatto per 1’a.s. 2022/2023, con la quale sono
state fornite indicazioni, al fine di un corretto avvio dell’anno scolastico, sulle attivita da porre in essere da
parte dell’ Amministrazione scolastica periferica al fine di garantire la funzionalita ed efficienza dei servizi

scolastici che non sia stato possibile assicurare in sede di definizione dell’organico di diritto del personale
ATA,

VISTO il proprio decreto prot. n. 449 del 2 agosto 2022, con il quale, in applicazione delle disposizioni di
cui alla citata nota prot. 24439/2022, e stata determinata una prima assegnazione agli Uffici di ambito
territoriale dell’U.S.R. per la Toscana di posti di personale ATA, necessari a far fronte alle comprovate
esigenze di servizio rappresentate dalle istituzioni scolastiche per assicurare il regolare funzionamento dei
servizi scolastici (vigilanza agli alunni, apertura e chiusura dei plessi scolastici, gestione amministrativo-
contabile delle segreterie, funzionamento dei laboratori, ecc.)

RILEVATO che, a fronte della detta assegnazione di risorse, emerge dalle scuole del territorio regionale
il fabbisogno di ulteriori risorse di organico, a fronte delle criticita di funzionamento connesse alla scarsita
del personale A.T.A. assegnato in organico di diritto, in relazione alle rilevabili ed indefettibili necessita di
funzionamento del sistema scolastico che rendano necessaria 1’assegnazione di quote di posti di personale
ATA attivati in fase di avvio dell’anno scolastico;

RILEVATA la necessita di assegnare, pertanto, ulteriori quote dei detti posti di personale ATA attivati in
fase di avvio dell’anno scolastico, con riferimento al profilo di collaboratore scolastico, oltre quelle gia
assegnate con il citato DDG 449/2022, per fronteggiare specifiche esigenze di funzionamento delle
Istituzioni scolastiche al fine di assicurare la sorveglianza e la sicurezza degli alunni;

DECRETA

Art. 1 - Per quanto in premessa, in sede di adeguamento dell’organico di diritto del personale A.T.A. alle
situazioni di fatto sono istituiti n. 67 posti in deroga, ulteriori ai 546 complessivamente gia istituiti con
DDG 449/2022, ripartiti per profilo e tra le varie Province come segue:

Responsabile del procedimento: Ornella Riccio Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente: Corso Paolo Boccia
e-mail: ornella.riccio@istruzione.it Tel. +39 05527251 e-mail: corsopaolo.boccia@istruzione.it
tel. n.: + 3905527251 e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it tel. n.: + 3905527251

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:corsopaolo.boccia@istruzione.it

U/%Ww&/edﬂ A/ Z/,,,,g,//,,/

(74 % L. . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r rréé{zc%%w'/ﬂ% rré/// Jewote, Ierviie (/}%?7/?/11;(% © COIMUIUCAIAOF

Provincia Collaboratore scolastico

DDG 449/2022 | nuova assegnazione | totale
Arezzo 17 14 31
Firenze 97 13| 110
Grosseto 35 2 37
Livorno 35 5 40
Lucca 45 7 52
Massa Carrara 24 6 30
Pisa 58 6 64
Pistoia 35 4 39
Prato 35 5 40
Siena 36 5 41
Totale 417 67| 484

Art. 2 — 1 dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’U.S.R. per la Toscana, in esercizio della
competenza di cui all’art. 3 del D.M. 18 dicembre 2014, provvederanno nella massima speditezza, sulla
base delle risultanze istruttorie gia raccolte, ad attribuire alle istituzioni scolastiche della provincia di
competenza i posti assegnati col presente decreto, anche ricorrendo, ove necessario ai fini indicati, al loro
frazionamento in spezzoni orari. L’assegnazione dovra avere luogo al fine specifico di garantire il regolare
funzionamento dei servizi scolastici con prioritario riferimento alle Istituzioni nelle quali il personale gia
assegnato é accertatamente insufficiente ad assicurare la sorveglianza e la sicurezza degli alunni.

Le variazioni di organico conseguenti dovranno essere puntualmente comunicate a Sistema informativo del
Ministero dell’Istruzione.

| contratti di lavoro atempo determinato che saranno attivati sui citati posti o spezzoni orari avranno termine
al 30 giugno 2023.
IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto PELLECCHIA

Firmato digitalmente da
—  Alla Regione Toscana — Direzione istruzione e formazione — Se ucazREEIeE{D@H(bAe ERNESTO

—  Ai Dirigenti degli Uffici territoriali dell’U.S.R. per la Tosca

oo o . . ISTERO K
—  Alle OO.SS. regionali del Comparto “Istruzione e ricerca tuzioni scol@ﬂﬁg- g
—  All’Albo - Sede .
Responsabile del procedimento: Ornella Riccio Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente: Corso Paolo Boccia
e-mail: ornella.riccio@istruzione.it Tel. +39 05527251 e-mail: corsopaolo.boccia@istruzione.it
tel. n.: + 3905527251 e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it tel. n.: + 3905527251

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:corsopaolo.boccia@istruzione.it

		2022-08-31T08:43:01+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-08-31T10:54:17+0200
	protocollo




